

SACRED HEART CATHEDRAL

Parish Notices

18th SUNDAY IN ORDINARY TIME, 02th AUG. -2026

1. Today second collection will be taken for seminary fund.
2. A meeting of all associations will be held today after the 9:00 a.m. Hindi Mass in the Maria Bhawan Basement.
3. Those who have not registered in the parish kindly register and update your monthly church support fund.
4. We now offer a convenient online giving option via a secure QR Code. For electronic offerings or donations to the Church Support Fund, please visit the Help Desk after the service for assistance. Thank you for your continued support.
5. The Catechism classes have been resumed. The classes will commence immediately after the 9:00 a.m. English Mass. Therefore, all Catechism students are requested to attend the Mass and the Catechism classes regularly.
6. Children who are preparing to receive **First Holy Communion** or the **Sacrament of Confirmation** are requested to register by **15 August 2026**. Please submit a copy of their **Baptism Certificate** at the time of registration.
7. For any information kindly check the parish website: (Web:<https://sacredheartcathedraldelhi.org/>).
8. **The Little Saints' League Annual Retreat 2026** will be held on 26th August 2026 at the DCC Hall for students of Classes II to VII. Parents are kindly requested to encourage their children to participate.
9. English hymn books are available for sale at ₹150 each. .
10. The Bible Commission is organizing Online Bible Classes, conducted by Dr. Fr. Jaya Pradeep. Online Classes begin in the first week of Sept. and will be held every **Wednesday** and **Thursday from 8:00-9:00pm**. Wednesday-OT & Thur.-NT. The Medium is English. Registration Fee is **1000/ per person**. Those who are interested may kindly register.
11. On 15th August 2026, we joyfully observe two significant occasions: The **Feast of the Assumption of the Blessed Virgin Mary** (a Holy Day of Obligation), and India's **Independence Day**. **Please note, 6am Mass remains canceled. The Mass schedule for the day: 8:30AM-Bilingual Mass celebrated by His Grace Archbishop Anil Couto, 11:30 Am and 6:30 PM Masses in English. Following the 8:30AM Mass, we will hold a flag-hoisting ceremony, commemorating our national independence. Kindly note that all other Masses are cancelled on this day.**

May God bless you / Wish you a blessed Sunday

Fr. Francis Swaminathan
Parish Priest

SACRED HEART CATHEDRAL

Parish Notices

1. आज सेमिनरी फंड के लिए दूसरा चंदा संग्रह किया जाएगा।
2. आज प्रातः 9:00 बजे की हिन्दी पवित्र मिस्सा के पश्चात् मारिया भवन के बेसमेंट में सभी संघों की बैठक होगी।
3. जिन लोगों ने अभी तक पैरिश में अपना पंजीकरण नहीं कराया है , उनसे अनुरोध है कि कृपया अपना पंजीकरण कराएँ तथा अपने मासिक चर्च सहयोग निधि (Church Support Fund) को अद्यतन करें।
4. अब हम सुरक्षित QR Code के माध्यम से ऑनलाइन अर्पण (Online Giving) की सुविधा भी प्रदान कर रहे हैं। यदि आप चर्च सहयोग निधि (Church Support Fund) के लिए इलेक्ट्रॉनिक अर्पण या दान करना चाहते हैं , तो कृपया पवित्र मिस्सा के बाद सहायता हेतु हेल्प डेस्क पर संपर्क करें। आपके निरंतर सहयोग के लिए धन्यवाद।
5. धर्मशिक्षा की कक्षाएँ पुनः प्रारम्भ हो गई हैं। ये कक्षाएँ प्रातः 9:00 बजे की अंग्रेज़ी पवित्र मिस्सा के तुरंत बाद आरंभ होंगी। अतः सभी धर्मशिक्षा के विद्यार्थियों से अनुरोध है कि वे नियमित रूप से पवित्र मिस्सा तथा धर्मशिक्षा की कक्षाओं में उपस्थित रहें।
6. किसी भी जानकारी के लिए कृपया पैरिश की वेबसाइट देखें: (Web: <https://sacredheartcathedraldelhi.org/>)
7. जो बच्चे प्रथम परम प्रसाद या दृढ़करण संस्कार (Sacrament of Confirmation) प्राप्त करने की तैयारी कर रहे हैं, उनसे अनुरोध है कि वे 15 अगस्त 2026 तक अपना पंजीकरण कराएँ। कृपया पंजीकरण के समय अपने **बपतिस्मा प्रमाणपत्र (Baptism Certificate)** की एक प्रति अवश्य जमा करें।
8. लिटिल सैंट्स लीग का वार्षिक आध्यात्मिक शिविर 2026, 26 अगस्त 2026 को डी.सी.सी. हॉल में कक्षा II से VII तक के विद्यार्थियों के लिए आयोजित किया जाएगा। सभी अभिभावकों से विनम्र अनुरोध है कि वे अपने बच्चों को इसमें भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करें।
9. बाइबिल आयोग द्वारा डॉ. फा. जया प्रदीप के मार्गदर्शन में ऑनलाइन बाइबिल कक्षाओं का आयोजन किया जा रहा है। ये कक्षाएँ सितंबर के प्रथम सप्ताह से प्रारम्भ होंगी और प्रत्येक **बुधवार एवं गुरुवार रात्रि 8:00 बजे से 9:00 बजे तक** आयोजित की जाएँगी। बुधवार को **पुराना नियम (Old Testament)** तथा गुरुवार को **नया नियम (New Testament)** पढ़ाया जाएगा। कक्षाओं का माध्यम **अंग्रेज़ी** होगा। पंजीकरण शुल्क **₹1000 प्रति व्यक्ति** है। इच्छुक व्यक्ति कृपया अपना पंजीकरण कराएँ।
10. 15 अगस्त 2026 को हम वर्षपूर्वक दो महत्वपूर्ण अवसरों का उत्सव मनाएँगे — धन्य कुंवारी मरियम के स्वर्गारोहण का पर्व (अनिवार्य पवित्र दिवस) तथा भारत का स्वतंत्रता दिवस। कृपया ध्यान दें कि प्रातः 6:00 बजे की पवित्र मिस्सा नहीं होगी। उस दिन पवित्र मिस्सा का समय इस प्रकार रहेगा: प्रातः 8:30 बजे – द्विभाषी पवित्र मिस्सा, जिसकी अध्यक्षता महाधर्माध्यक्ष अनिल कुटो करेंगे।
प्रातः 11:30 बजे – अंग्रेज़ी पवित्र मिस्सा।
सायं 6:30 बजे – अंग्रेज़ी पवित्र मिस्सा।
प्रातः 8:30 बजे की पवित्र मिस्सा के उपरांत राष्ट्रीय ध्वजारोहण समारोह आयोजित किया जाएगा, जिसके द्वारा हम अपने देश के स्वतंत्रता दिवस का सम्मानपूर्वक स्मरण करेंगे। कृपया ध्यान दें कि इस दिन उपर्युक्त के अतिरिक्त अन्य सभी पवित्र मिस्साएँ निरस्त रहेंगी।

May God bless you / Wish you a blessed Sunday

Fr. Francis Swaminathan
Parish Priest